
KLOKKETEST 

Klokketesten er en screeningtest som brukes til kognitiv 
utredning ved demens, hjerneslag og andre sykdommer 

som påvirker kognitiv funksjon, og for å vurdere 
behandlingseffekt, kognitiv egnethet for bilkjøring o.l. 

Testen kan avdekke svikt både i semantisk hukommelse 
(kunnskap om hvilke tall som er på en klokke og deres 

plassering), rom-, retnings- og tidsorienteringsevne, visuell 
persepsjon, visuell oppmerksomhet (visuell neglekt m.m.) og 
eksekutiv funksjon (evne til abstrakt tenkning, organisering 

og planmessig utførelse). 

Testen utføres uten pårørende til stede.
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Scan koden under for å se video av undersøkelsen  
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Informer om hva som skal gjøres.
Dobbeltsjekk at pasient har kunnet 
klokken før sykdommen satte inn.

FØR UNDERSØKELSEN

UTSTYRSLISTE

Ark med sirkel for tegning av klokke. Blyant og viskelær. Eventuelle lesebriller. 

GJENNOMFØRING AV UNDERSØKELSEN

Legg en blyant, viskelær og et ark med 
en sirkel foran pasienten. 
Be pasienten om å sette inn timetallene 
på klokken så nøyaktig som mulig, uten 
å se på en annen klokke. 

Uavhengig av hvordan tallene plasseres, 
bes pasienten så om å tegne på visere 
som nøyaktig indikerer klokkeslettet ti 
over elleve. 

Ved usikkerhet rundt hva pasienten har 
tegnet, be om presisering. 

Vurdering av testen gjøres på en skala 
fra 0 til 5. 
Vurder rekkefølgen av tallene, avstand 
mellom dem, og tidspunkt som indikeres 
av viserne (til nærmeste minutt).

5 betyr at klokken har alle tallene på 
riktig sted og visere korrekt plassert, 
mens 0 betyr at man ikke har skrevet tall 
på klokken i det hele tatt. 

Skår på 4 eller 5 vurderes som bestått. 
Se Aldring og helse sitt klokketestskjema 
i kildelisten for beskrivelse av skåring 

Nasjonalt kompetansesenter for aldring og helse (2019, 26. mai), Norsk revidert klokketest (KT-NR3).
Hentet fra https://aoh-prod.s3.amazonaws.com/documents/KT-NR3_AoH_2018_dZeFJc0.pdf

KILDER

Rannveig Sakshaug Eldholm, overlege ved avdeling for geriatri og førsteamanuensis NTNU

FAGLIG MEDVIRKENDE 
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